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Hazaérkezett Varsóbél 
a magyar párt-

ós kormányküldöttség 
Pénteken délelőtt hazauta-

zott a lengyel fővárosból a 
Varsói Szerződés Politikai 
Tanácskozó Testülete ülésén 
részt vett magyar küldött-
ség: Kádár János, az 
MSZMP KB első titkára, a 
küldöttség vezetője, Fock Je-
nő, a Minisztertanács elnöke 
és Pú ja Frigyes külügymi-
niszter. 

A küldöttség búcsúztatásá-
ra a repülőtéren megjelent 
Edward Gierek, a LEMP KB 
első titkára, Henryk Jab-
lonski, az államtanács elnö-
ke, Piotr Jaroszewicz minisz-
terelnök, valamint a LEMP 
PB több más tagja, és más 
magas rangú személyiségek. 
Ott volt Németi József, ha-
zánk varsói nagykövete. 

Pénteken délelőtt hazaér-
kezett a magyar pár t - és 
kormányküldöttség. A dele-
gációt a Ferihegyi repülőté-
ren Németh Károly, a Köz* 
ponti Bizottság titkára, Aczél 
György, a Minisztertanács 
elnökhelyettese, a Politikai 
Bizottság tagjai, Pullai Ár-
pád, a Központi Bizottság tit-
kára, Gzinege Lajos vezér-
ezredes, honvédelmi minisz-
ter, dr. Csanádi György köz-
lekedés- és postaügyi minisz-
ter, Gyenes András és Kato-
na István, a Központi Bi-
zottság osztályvezetői és Ros-

Három év alatt: 

A Varsói Szerződés Politikai Tanácskozó Testületének ülé-
sén részt vett magyar küldöttség pénteken hazaérkezett a 
lengyel fővárosból. Németh Károly üdvözli Kádár Jánost a 

Ferihegyi repülőtéren. 

ka István külügyminiszter- nuszek, a Lengyel Népköz-
helyettes fogadta. Jelen volt társaság budapesti nagykö-
a fogadtatásnál Tadeusz Ha- vete. 

Á varsói ülésen 
elfogadott nyilatkozafok 

Mint a csütörtökön nyilvánosságra hozott közlemény már hírül adta, a Varsói 
Szerződés tagállamai Politikai Tanácskozó Testülete ülésének résztvevői három nyi-
latkozatot fogadtak el. A nyilatkozatok szó szerinti szövege a következőképpen 
hangzik: 

A közel-keleti tartós és 
békéért 

A Varsói Szerződés tagál-
lamai Politikai Tanácskozó 
testületének varsói ülésén a 
Bolgár Népköztársaság, a 
Magyar Népköztársaság, a 
Német Demokratikus Köztár-
saság. a Lengyel Népköztár-
saság. a Román Szocialista 
Köztársaság, a Szovjet Szo-
cialista Köztársaságok Szö-
vetsége és a Csehszlovák 
Szocialista Köztársaság kép-
viselői megállapítják, hogy 
a Közel-Kelet továbbra • is a 
nemzetközi feszültség veszé-
lyes tűzfészke. A külső im-
perialista erők támogatását 
élvező Izrael folytatja ag-
resszív politikáját, maka-
csul elutasítja az ENSZ-ha-
tározatok végrehajtását, az 
elfoglalt arab területek visz-
szaadását, durván semmibe 
veszi az arab népek törvé-
nyes nemzeti jogait. 

A háborús cselekmények 
fellobbanása 1973 októberé-
ben ismét megmutatta e tér-
ség helyzetének teljes rob-
banásveszélyességét, amely 
állandó fenyegetést jelent az 
egész világ békéjére. Ezek-
nek az eseményeknek a so-
rán bebizonyosodott az arab 
államok és a szocialista kö-
zösség országai közötti ba-
rátság es együttműködés elvi 
bntossaga. 

Az ülés résztvevői rámu-
tatnak a genfi közel-keleti 
békekonferencia jelentősé-
gére, minden közvetlenül ér-
dekelt állam, valamint a pa-
lesztinai arab nép képvise-
lői részvételének szükséges-
ségére, és úgy vélik, hogy 
munkájuk további folytatása 
mindenekelőtt a közel-keleti 
rendezés kulcskérdéseinek 
megoldásához, az összes meg-
szállt arab területekről az 
izraeli csapatok kivonásá-
hoz, a palesztinai arab nép 
törvényes jogainak nemzeti 
törekvéseivel összhangban 
történő biztosításához, e tér-
ség valamennyi állama biz-
tonságának, területi épségé-
nek és szuverenitásának ga-
rantálásához kell hogy ve-
zessen. 

A tanácskozáson részt vett 
tagállamok készek erősíteni 
tevékenységüket, hogy elő-
mozdítsák a konfliktus po-
litikai rendezését, és fel-
hívnak minden államot, já-
rul janak hozzá az igazságos 
és tartós béke megteremté-
séhez a Közel-Keleten. Meg-
vizsgálva a csapatszétválasz-
tásról létrejött megállapo-
dást, mint az első, előzetes 
lépést a közel-keleti prob-
léma általános rendezésének 
Útján, az ülés résztvevői úgy 

Több mint 250 ezer 
lakás épült 

A napokban megjelent az 
1973. évi adatokat tar talma-
zó Statisztikai Zsebkönyv. 
Tanúsága szerint például 
éves átlagban 1 078 500 mun-
kás dolgozott az állami ipar-
ban. Ezeknek a munkások-
nak a havi átlagbére 2448 fo-
rint volt, 11 százalékkal (kö-
rülbelül 240 forinttal) több, 
mint 1972-ben. A megelőző 
két év alatt együttesen en-
nél kisebb mértékű — 8 szá-
zalék — volt a dolgozók e 
kategóriájának átlagbér-
emelkedése. Végeredményben 
az állami ipar munkásainak 
1973. évi átlagbére 20 száza-
lékkal haladta meg az 1970. 
évit és 57 százalékkal az 
1960. évit. 

A korábbi közlésből már 
ismert, hogy 1973-ban 85 000 
— pontosan 85 211 — lakás 
épült. A zsebkönyv megfele-
lő táblájából látható, hogy 
ezzel az ötéves terv első há-
rom évében felépült laká-
sok száma meghaladta a 250 
ezret. Ez több, mint az öt 
évre tervezett 400 ezer lakás 
időarányos része. Ugyanez a 
tábla olyan további fontos 
információt is tartalmaz, 
hogy 1973-ban több mint 19 
ezer, három év alatt ma jd i 
nem 59 ezer lakás szűnt meg. 
Így az ország lakásállomá-
nya a múlt évben 66 ezerre!, 
az 1971—73. években össze-
sen 192 ezerrel szaporodott. 

Országos 
értekezlet 
a Belíigy-

HiiisztériimbaB 
Pénteken országos pa-

rancsnoki értekezletet tar-
tottak a Belügyminisztéri-
umban. Benkei András bel-
ügyminiszter értékelte az 
1973-ban végzett munkát, és 
meghatározta a belügyi állo-
mány előtt álló feladatokat. 

Az értekezleten részt vett 
és felszólalt Biszku Béla, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Központi 
Bizottság titkára és Varga 
Péter, az MSZMP KB os? 
tályvezető-helyettese. 

Az 55-ös út korszerűsítésére 

KlSZ-védnökség 
a vasútnál 

igazságos 

vélik, hogy ezt feltétlenül to-
vábbi lépéseknek kell kö-
vetniük, amelyek a Bizton-
sági Tanács 1967. november 
22-i és 1973. október 22-i ha-
tározatai valamennyi rendel-
kezésének végrehajtására 
irányulnak. Az ENSZ rend-
kívüli erőinek jelenléte po-
zitívan járul hozzá a béke 
fenntartásához ebben a tér-
ségben. 

A tanácskozáson részt vett 
(Folytatás a 2. oldalon.) 

(Tudósítónktól.) A MÁV 
Szeged-rókusi Biztosítóbe-
rendezési, Automatikai, Üze-
meltetési és Fenntartási Fő-
nökség (BAÜFF) KlSZ-fia-
taljai a napokban védnöksé-
get vállaltak az 55-ös számú 
főútvonal és a Szeged-Ren-
dező—Szeged-Rókus vasút-
vonal kereszteződésében épü-
lő korszerű biztosítási rend-
szer 1974. szeptember 30-ra 
való elkészítésére. 

Mint ismeretes, az 55-ös sz. 
főútvonal városon áthaladó 
szakaszának átépítése folya-
matban van. Az építkezés-
ben részt vevő vállalatok ko-
rábban szocialista szerződés-
ben vállalták, hogy e fontos 
útszakasz átépítését határidő 
előtt elkészitik. E munkának 
egyik fontos része a közút és 
a vasútvonal kereszteződésé-
nek átépítése. 

A MÁV a kereszteződés-
ben létesítendő korszerű 
biztosítási rendszert úgy ala-
kí t ja ki, hogy az már az idén 
meginduló szeged-rendező— 
szeged-rókusi vasútvonal re-
konstrukciókövetelményeinek 
is megfeleljen. 

A közút felé: a közlekedő 
vonat által vezérelt, önmű-
ködő fény- és félsorompó-
berendezést építenek, amely 
majd kedvezőbb feltételeket 
teremt a forgalmas utat 
igénybe vevőknek. Hiszen, az 
eddigi gyakorlattal ellentét-
ben, a vonat érkezése előtt 

csak 40 másodperccel ko-
rábban jelenik meg a fény-
jelzőn a „Tilos" jelzést mu-
tató két. felváltva villogó 
vörös fény, s ezt követően 
csukódnak le a félsorompó 
csapórúdjai. 

A villamosvágány és a 
vasút keresztezésénél fény-
fedező-jelzős berendezést 
építenek, amelynek kezelése 
a rókusi állomás forgalmi 
irodájából történik. A be-
rendezés automatikusan fog-
laltságvizsgálatot végez a 
keresztezési ponttól mind a 
vasút, mind a villamosvasút 
felé 200—200 méter távol-
ságra, s amennyiben itt jár-
mű tartózkodik, megakadá-
lyozza a jelző „szabad"-ra 
állítását, Esetleges üzemza-

var esetén a helyszínről táv-
beszélő-kapcsolatot lehet lé-
tesíteni a rókusi állomással. 

A kereszteződés vasúti be-
rendezéseinek költsége 3 
millió forintba kerül. Ter-
veit a BAÜFF bevonásával 
az UVATERV készítette el, 
kivitelezője a Szeged-rokusi 
BAÜFF. E fontos munka 
szeptember 30-i, határidőre 
való elvégzésére rövid idő áll 
rendelkezésre, éppen ezért 
értékes a KISZ-fiatalok 
védnökségvállalása. 

Az elvégzett munkát a fia-
talokból alakult védnökségi 
operatív bizottság bevonásá-
val havonta értékelik, s an-
nak eredményéről rendsze-
res tájékoztatást adnak. 

Gellért József 

Propagandisták 
kitüntetése 

A vásárvárosban : 

Hungaroplast 
Tegnap délelőtt a Buda-

pesti Nemzetközi Vásárköz-
pont területén ünnepélyesen 
megnyitották a Hungaroplast 
74-et, a 6. nemzetközi mű-
anyagipari szakkiállítást. Tíz-
ezer négyzetméter fedett és 
ezer négyzetméter szabad te-
rületen műanyagipari alap-
anyagokat, különféle félkész-

és késztermékeket, műanyag-
ipari technológiákat, vala-
mint gépeket mutatnak be. 

Az idei Hungaroplaston 16 
ország 120 kiállítója teszi 
közszemlére legkorszerűbb 
termékeit, műanyagipari ú j -
donságait. Először van itt 
Finnország és Liechtenstein. 
A legnagyobb kiállító ezút-
tal az NDK és Ausztria. 

Tegnap, pénteken délelőtt 
ünnepséget rendeztek az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságán, Lenin születésé-
nek 104. évfordulója alkal-
mából. Szabó G. László, a 
városi pártbizottság osztály-
vezetője ünnepi beszédében 
méltatta Lenin munkásságát. 
azután dr. Ozv.ald Imre, az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságának ti tkára több 
éves, eredményes propagan-
damunkáért Lenin-plakettel 
tüntetett ki szegedi üzemek-
ben, intézményekben dolgo-
zó szemináriumvezetőket. 

Jó munkájukér t a követ-
kező propagandisták kapták 

meg a plakettet: Árendás 
József, Balogh Tamás. Bu-
dai István. Budai Sándor. 
Elek Józsefné. dr. Farkas 
József. Fábián Miklósné, 
Gazdagh Károly. Kakuszi 
László, Kasza Tamás, Kadi 
Sándor, Kersch László, dr. 
Kovács Mihály, Kovács Mi-
hály, Lajlcó Ferenc, Lobko-
vitz Sándor, Molnár István, 
Pámer Miklós, Sallai Jenő-
né dr.. Szegvári József. 
Szentandrási Lajosné dr., 
dr. Tóth László, Tombácz 
Sándor, Török Illésné, Vasa-
di Mihály, Várhelyi Imre és 
Verők Ernőné. 

Ma: koszorúzás 
a Lenin-szobornál 

Ma, szombaton délelőtt 11 si bizottsága, Szeged megyei 
órakor koszorúzási ünnep- város tanácsa és a Hazafias 
ség lesz, a Rákóczi téri Le- Népfront városi bizottsága 
nin-szobornál. Az ünnepsé- rendezi, Lenin születésének 
get az MSZMP Szeged váró- 1Ű4. érfondak}^ íükaimaJiüL 


